79023_745906

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 305-ЭС15-18415

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 4 декабря 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.,
рассмотрев ходатайство закрытого акционерного общества
«Специализированный научно-производственный центр «Пожоборонпром»
(г. Москва, истец) от 24.11.2015 № 993 об отсрочке уплаты государственной
пошлины за подачу кассационной жалобы на постановление Арбитражного
суда Московского округа от 21.10.2015 по делу № А40-213716/14
Арбитражного суда города Москвы,

установил:

податель жалобы обосновывает ходатайство об отсрочке уплаты
государственной пошлины сложным имущественным положением,
обусловленным несостоятельностью (банкротством).

Согласно статье 102 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации и пункту 2 статьи 333.22 Налогового кодекса Российской
предоставление отсрочки уплаты государственной пошлины производится
арбитражным судом исходя из имущественного положения плательщика.

Рассмотрев представленные подателем жалобы документы, суд счел
ходатайство подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь статьями 184 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, статьей 333.22 Налогового кодекса Российской
Федерации, судья

определил:
предоставить закрытому акционерному обществу «Специализированный

научно-производственный центр «Пожоборонпром» отсрочку уплаты
государственной пошлины до окончания производства по поданной им
кассационной жалобе.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

Н.А. Ксенофонтова

2